2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	 06.12.2016
	             г. Уссурийск
	№ 524-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского
 городского округа от 7 марта 2013 года № 701-НПА
"Об установлении квалификационных  требований для
 замещения должностей  муниципальной службы
Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского края от 2 ноября 2016 года
№ 24-КЗ "О внесении изменений в Закон Приморского края "О муниципальной службе в Приморском крае", руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 7 марта 2013 года № 701-НПА "Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Уссурийского городского округа" следующие изменения:
в Приложении к решению Думы:

1) подпункт "д" пунктов 1, 2, 3, 4 исключить;

2) в подпункте "б" пункта 3 после слов "или стажа работы по специальности" дополнить словами ", направлению подготовки";

3) подпункт "а" пункта 5 изложить в следующей редакции:

"а) среднее общее образование;";

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.";

4) пункт 7 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа

                             Н.Н. Рудь